
UCHWAŁA NR 100/XVIII/2025
RADY GMINY RADŁÓW

z dnia 24 września 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 60/IX/2024 Rady Gminy Radłów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 60/IX/2024 Rady Gminy Radłów z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na rok 2025, wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 – Dochody budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i paragrafach łącznie o kwotę 34.371,77 zł:

Dz. § Wyszczególnienie Zwiększenia
Dochody bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 600,00 zł
0690 Wpływy z różnych opłat 600,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 500,00 zł
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 250,00 zł
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 250,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3.560,00 zł
0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3.560,00 zł

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

5.011,77 zł

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym

5.011,77 zł

758 Różne rozliczenia 20.200,00 zł
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20.200,00 zł

852 Pomoc społeczna 4.500,00 zł
0830 Wpływy z usług 4.500,00 zł

Razem: 34.371,77 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 września 2025 r.

Poz. 2199



2) w załączniku nr 2 – Wydatki budżetu gminy:

a) zwiększa się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 366.651,77 zł: 

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia

Wydatki bieżące

600 Transport i łączność 50.000,00 zł
60016 Drogi publiczne gminne 20.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 zł

60017 Drogi wewnętrzne 30.000,00 zł
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30.000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 125.000,00 zł
75412 Ochotnicze straże pożarne 125.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 125.000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 23.000,00 zł
80104 Przedszkola 23.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 23.000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 5.011,77 zł
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5.011,77 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5.011,77 zł

852 Pomoc społeczna 27.000,00 zł
85219 Ośrodki pomocy społecznej 27.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.700,00 zł
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.700,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4.700,00 zł

Razem: 234.711,77 zł
Wydatki majątkowe

600 Transport i łączność 50.000,00 zł
60017 Drogi wewnętrzne 50.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 50.000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 10.000,00 zł
80104 Przedszkola 10.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 56.140,00 zł
85111 Szpitale ogólne 56.140,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 56.140,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15.800,00 zł
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 15.800,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2199



- inwestycje i zakupy inwestycyjne 15.800,00 zł

Razem: 131.940,00 zł
RAZEM: 366.651,77 zł 

b) zmniejsza się plan w następujących działach i rozdziałach łącznie o kwotę 386.640,00  zł:

Dz. Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia

Wydatki bieżące

600 Transport i łączność 20.000,00 zł
60017 Drogi wewnętrzne 20.000,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.500,00 zł
92195 Pozostała działalność 10.500,00 zł

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10.500,00 zł

Razem: 30.500,00 zł
Wydatki majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 300.000,00 zł
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 300.000,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 300.000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 56.140,00 zł
85111 Szpitale ogólne 56.140,00 zł

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 56.140,00 zł

Razem: 356.140,00 zł

RAZEM: 386.640,00 zł

3) w załączniku nr 3 –  Przychody i rozchody budżetu gminy w 2025 roku zmniejsza się plan 
przychodów w następujących paragrafach o kwotę 54.360,00 zł;

Lp. Treść Klasyfikacja Kwota w zł
 ZMNIEJSZENIA

1. Nadwyżki z lat ubiegłych § 957 54.360,00 zł
Przychody zmniejszenia Razem 54.360,00 zł

4) w załączniku nr 9 – Plan dotacji celowych udzielanych z budżetu w 2025 roku – wprowadza się 
zmianę skutkującą zmniejszeniem o kwotę 56.140,00 zł oraz zwiększeniem o kwotę 56.140,00 zł

Lp. Dział Rozdział § Przeznaczenie Kwota w zł

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH
ZMNIEJESZENIA

1. 851 85111 6620 Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Oleśnie - dotacja

56.140,00

RAZEM: 56.140,00

ZWIĘKSZENIA
2. 851 85111 6300 Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego w Zespole Opieki Zdrowotnej 
w Oleśnie - dotacja

56.140,00

RAZEM: 56.140,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2199



5) w załączniku nr 10 – Wykaz inwestycji finansowanych z budżetu gminy Radłów w roku 2025 – 
wprowadza się zmianę skutkującą zmniejszeniem planu o kwotę 356.140,00 zł oraz zwiększeniem 
planu o kwotę 131.940,00 zł:

Lp. Dział, Rozdział, 
Paragraf

Zakres rzeczowy inwestycji Kwota w zł

ZMNIEJSZENIA
1. 010,01043,6050 Budowa studni głębinowych w Ligocie Oleskiej 300.000,00
2. 851,85111,6620 Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie - dotacja
56.140,00

Razem: 356.140,00
ZWIĘKSZENIA

1. 600,60017,6050 Wykonanie drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w Sternalicach

50.000,00

2. 801,80104,6050 Ogrodzenie placu zabaw przedszkola w Wichrowie 10.000,00
3. 851,85111,6300 Modernizacja i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

w Zespole Opieki Zdrowotnej w Oleśnie - dotacja
56.140,00

4. 900,90015,6050 Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego w miejscowości 
Biskupskie Drogi - lampa solarna

15.800,00

Razem: 131.940,00

6) w załączniku nr 11 – wydatki jednostek pomocniczych gminy – fundusz sołecki  na rok 2025 – 
wprowadza się zmianę skutkującą  przeniesieniem planu miedzy działami i rozdziałami klasyfikacji 
budżetowej na kwotę 30.500,00 zł

Lp. Sołectwo Dział Rozdział
Kwota wydatków 

bieżących w zł 
Kwota wydatków 
majątkowych w zł 

ZMNIEJSZENIA
1. Biskupice 600

921
60017
92195

20.000,00
500,00

-
-

2. Wichrów 921 92195 10.000,00
Razem: 30.500,00 0,00

ZWIĘKSZENIA
1. Biskupice 900

921
90015
92109

-
4.700,00

15.800,00

2. Wichrów 801 80104 - 10.000,00
Razem: 4.700,00 25.800,00

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Radłów

Gerard Grzesik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2199


		2025-09-26T12:08:52+0000
	Polska
	Małgorzata Józefa Kozak-Sceplik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




